
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 527 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 202330

1D: FE89AF19A4224 . 
~ ~~~~I!~ 
~ ' 

EXTRATO CONTRATO Nº 1807202301/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 021/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INFORMÁTICA PARA A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS E SECRETARIAS, EXERCiCIO 2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS· PI. 
CONTRATADO: ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 50.306.476/0001-23. 
VALOR: R$ 519.000,00 (quinhentos e dezenove mil reais). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, ISS, FMS, FMAS, 04.122.0004.2003 - Manutenção do Gabinete do Prefeito 
04.122.0004.2006 - Manutenção da secretaria de Administração 15.452.0026.2029 - Manutenção da Seaetaria 
Municipal de Obras e serviços Públicos 12.361 .0049.2030 - Manutenção da Secretaria de Educação 
10.092.0017.2044 - Manutenção da Secretaria de Saúde 10.302.0059.2045 - Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde 08.092.0017.2055 - Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social. Fontes de Recursos; FPM, 
ICMS, ISS, FMS, FMAS, FUNDES 30%, etc. ELEMENTO DESPESA: 4.4.90.52 Equipamento e Matenal 
Permanente f 3.3.90.30 Material de Consumo, e serâ regida pelas normas fixadas no Pregão Eletrõnioo nº. 
021/2023, e pela Lei 8.666/93, e legislação posterior, que o suplementam no que for omisso. 
ASSINATURA: Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho pela Contratante, lsabela Freires de Barros pela 

Contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2023. 

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho 
Prefeito Municipal 

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro 
CEP: 64.905-000 - Currais-PI 
CNPJ Nº 01.612.752/ 0001-76 

ID: B705A587FA6B4 
Conselho Municipal de Direitos da C riança e do 

Adolescente- CMDCA 
C urrais-PI 

Lei Municipal nl 067, de 25 de agosto Lei nº de 2005 

R_ESOLUÇÃO D3/2D23 

RELAÇÃO DE APROVADOS NO EXAME DE CON H EC IMENTO ESPECIFICO para o PTOccsso de Escolha 

cm Data Unificada para m embros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2027, aprovado pela RESOLUÇÃO 

N• 02/2023 e Edital N• 01/2023, 

Ordem Nome do Candidato CPF 

JULIENE RODRIGUES 
01 BARBOSA 045.205.603-90 

02 PATRiCIA MESSIAS DO Ó 600.353.133-90 

03 RAIANE SOUSA SANTOS 076.320.383-10 

04 CAMILO BATISTA DOS SANTOS 984.664.373-04 

MARCIO RENÊ SANTOS DE 
05 CARVALHO 012.135.303-69 

06 MÓNICA DOS SANTOS 013.396.543-00 

07 RONILDA BRAÜNA MACEDO 044.758.573-84 

08 GILDENIR RODRIGUES SABINO 009.354.873-79 

09 IRINETE ALMEIDA DE SOUSA 670.558.033-82 

Currais-PI, 25 de Julho de 2D23. 

~CYY;O-Cra el»:d, ,A.,:;;, ;;,,. ·p,19, 
Francisca de Sousa Silva 
Presidente da Comissão 

PONTUAÇÃO 

32 

32 

32 

30 

28 

27 

27 

25 

24 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: FD383EFD5C084 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE - PI 
Praça Gov. Helvídio Nunes, NQ 405, Centro, São José do Peixe - Piauí 
CNPJ: 06 .554 .000/0001 -10 CEP: 64.555-000 www.saojosedopeixe.pi.gov.br 

ERRATA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N • 023/2023, TENDO SEU S EXTRATOS PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES, 

ANO Ili, EDIÇÃO 526, TERESINA CPI), TERÇA- FEIRA, 25 DE JULHO DE 2023. 

ONDE Ll:-SE : 

PRESTAÇ O DE SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGR FICA, FILMAGEM E EDI 
DO VAQUEIRO DE SÃO JOSI!: DO PEIXE 

PRESTAÇ O DE SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGR FICA, FILMAGEM E EDI 
DO VAQUEIRO DE SÃO JOSI!: DO PEIXE 

V IGlNCIA 

PRA20 DE EXECUÇAO 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA/ FONTE DE 
RECURSOS 

VIGENCIA 

PRA20 DE EXECUÇAO 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA/ FONTE OE 
RECURSOS 

OATA DA ASSINATURA DO 

CONTRATO 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N • 023/2023 

051/2023 

Art. 75. lt d a Le i n • 14.133/2021 

Pres1ação de serviços d e coberlura fotográfica, filmagem e edição d e vldeo promoclonal 

da 441 Festa do Vaqueiro d e São Jo sé do Pel11e 

60( se u enta}dlu. 

RS S.000,00 (cinco mil re ais). 

02 OS 01 EDUCAÇÃO- O UTROS PROGRAMAS 
1 3.392.0038.2290.0000 MANUTENÇÃO e Dese nvolvimento das Atividades Culturais 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Font e de r ecurso s: FPM ICMS TR IBUTOS CONVl::NIO. 
Pre f e itu ra Municipal d e São José do Pei11e-PI 

06.SS4.000/0001-10 

35.272.329/CXXll -96 

EXTRATO DE CONTRATO N • 044/2023 

D ISPENSA DE LICITAÇÃO N • 023/2023 

OSl/2023 

Art. 75, li da Le i n• 14.133/2021 

Prest açlo d e se....,lços d e cobe rtura fotogr, nca , f ilm age m e edlçlo de vldeo p romociona l da 

441 Festa do Vaquei r o d e Sl o José do Pel11e 

60(se ssenta)dlas. 

R$ S.000,00 (cinco m il re ais). 

02 05 01 EDUCAÇAO - O U TROS PROGRAMAS 
13.392.0038.2290.0000 MANUTENÇÃO e Desen volvimento das AIMdad es Cultur ais 
3 .3 .90.39.00 O UTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 
Fonle de r ecurso s: FPM . ICMS, TRIBUTOS. CONVi::NJO . 
Pre f e itura Municipal d e SSo José d o Pel1<e-PI 

06.SS4.000/0001-10 

35.272.329/CXXll -96 

11/07/2023 

Ce lso Ant6nlo M endes COlmbra 

Pre f ei to Municipal d e São José do Peb,e - PI 

ID: 8EF3401003824 

• • PREFEITURA MUNlCIPAL DE N~RÉ DO PIAUÍ 1 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASS ISTENCIA SOCIAL - SMAS 

Lei Municipal n•05Z/2001 aileradapela lei Municipal 2/3/2018 

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS 

Resolução nº 09/2023 - CMAS 
Dispõe sobre a aprovaçlo das 
Programações Relativas aos Recursos 
Extnordlnári,,. - Portarlll MOS 88&12023, do 
munlcfplo de Nazaré do PhluVPI. 

O Conselho Municipal de Aseiet6ncla Social (CMAS) do município de Nazaré 
do Piauí, cumprindo suas atribuições legais, previstas na Lei Federal nº 8. 742, Lei 
Orgãnica da Assistência Social (LOAS), de 07 de dezembro de 1993, e estabelecidas 
pelas Leis Municipais nº 052, de 18 de maio de 2001 , e n• 213, de 06 de julho de 2018. 

Considerando as disposições da Norma Operacional Básica do Sistema Único da 
Assistência Social (NOB SUAS), aprovada pela Resolução CNAS nº 33, de 12 de 
dezembro de 2012. 

Considerando a edição da Portaria MDS nº 886/2023, que •estabelece diretrizes e 
procedimentos para a execuçao de despesas extraordinárias em ações e serviços do 
SUAS, autorizadas na Lei Orçamentária Anual de 2023, e com base no art. 8° da Emenda 
Constnucional nº 126, de 2022". 

Considerando as discussões e deliberações da reunião do Plenário realizada em 
20 de julho de 2023. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Aprovar a Programação nº 220670420230001 , no valor de R$ 150.000,00, 
destinada à estruturação do SUAS - Portana 886, Serviços de Proteção Básica. 

Art. 2'. Aprovar a Programação n• 220670420230002, no valor de R$ 50.000,00, 
destinada à estruturação do SUAS - Portaria 886, Serviços de Proteção Social Especial 
de Média Complexidade. 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação em Plenário. 

Nazaré do Piauí - PI, 20 de julho de 2023. 

~ -~ g..,,,.,,,."'°"" d..~ 
SAM~ERNANDES DE SOUSA 

Presidente do CMAS - Nazaré do Piaul/PI 


